

ادعاهای ذوالنوری درباره جزئیات مذاکرات وین

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادعاهای ناگفته‌ای را در ارتباط با توافق احتمالی اخیر ایران و آمریکا مطرح کرد.

اقتصاد دان و عضو هیئت علمی دانشگاه در گفت و گو با «**اخبار صنعت**»؛

رشد و انباشت نقدینگی دست دولت سیزدهم را در کاهش تورم می بندد

عضو هیئت علمی دانشگاه شاهد گفت: معمولاً تورم هایی که در اقتصاد ایران رخ می‌دهد تورم‌های ناشی از نقدینگی است. البته لازم به ذکر است که نقدینگی در ابتدای امر خود را نشان نمی دهد بلکه با شوک هایی اثرات تورمی خود را نشان می دهد.

سر مقاله

چه کسی آلت دست بیگانگان است: کیمیا علیزاده یا مسوولان همیشه طلبکار؟!



■ جعفر محمدی

کارشناس رسانه

کیمیا علیزاده، هر چند پدیده المپیک توکیو نبود، اما مهم ترین سوزه روز دوم المپیک برای ایرانی هاشد.

او که در المپیک قبیلی در رشته تکواندو برای ایران مدال برنز آورد، اسمال اما در قالب تیم پناهندگان به المپیک رسید و دست بر قضا، اولین مسابقه اش در مقابل حریفی از ایران بود که برود. بعد از این ماجرا، تعبایر و تفاسیر متعددی از مهاجرت کیمیا و رویارویی اش با حریفی از وطنش مطرح شد که می توان درباره هر کدام شان، به تایید و نقد، بسیار گفت و نوشت؛ اما آنچه مرا به نگارش این مختصر واداشت، گفته های یکی از مجریان تلویزیون بود که درباره کیمیا علیزاده چنین گفت که او با پول مردم به اینجا رسیده و اینک آلت دست بیگانگان شده است.

در این باره چند نکته قابل تامل است:

۱- صدا و سیما بگوید مردم به کدام سازش برقصند؟! تا دیروز که آن مجری اش می گفت هر که دوست ندارد، جمع کند از ایران برود و امروز این مجری اش به ورزشکاری که جمع کرده و رفته، این گونه می تازد که چرا رفته است!

۲- حتما کیمیا برای رسیدن به جایگاه المپیکی اش، از امکانات عمومی ایران به طور مشروح بهره برده است ولی در عین حال تلاش ها و تمرینات او را که نمی توان انکار کرد.

او بیش از خیلی ها که مدام بر سر سفره بیت المال هستند و دو قورت و نیم شان هم باقی است و همیشه طلبکارند، برای ملت ایران شادی و افتخار آفریده و اولین زن مدال آور المپیک ایران شد.

کیمیا صدا و سیما، نغدغه اموال عمومی دارد که اگر از آن منتفع شده، ابتدا به واریسی خود بپردازد که در برابر هزاران میلیارد تومانی که از پول مردم ایران ارتزاق کرده، چه گلی به سر این ملت زده است؟

آیا به عنوان یک «سانه ملی»، مظهر صداقت و وفای ملی شده یا در قامت رسانه میلی، یکی از عوامل اشتقاق ملی، گسترش تبعیض و یکجانبه گرایی و اقلیت محوری بوده است؟! همچنین صدا و سیما که نگران هزینه ای است که برای کیمیا شده، چرا به عنوان فراگیرترین رسانه داخلی، سراغ حیف و میل های هزاران میلیارد تومانی برخی مسوولان نورچشمی نمی رود و مثلا درباره اتهامات سهمگین مالی برخی مدیران ارشد شهرداری تهران در زمان قالیباف نمی رود؟

آیا آنچه برای کیمیا خرج شده از جیب مردم بوده و آنچه آقایان برده و خورده اند، ارت پدري شان بود؟

۳- این که هر کسی در کجای این دنیا زندگی کند، حق شخصی اوست و به هیچ کس هم ربطی ندارد. هم اکنون میلیون ها نفر در سراسر جهان در جایی غیر از زادگاه شان زندگی می کنند و از جمله تعداد پرشماری از ایرانیان که در خارج کشور اقامت دارند.

هنر حکومت این است که طوری رفتار کند که هر شهروند در خارج، فرصتی برای میهن اش باشد، نه این که هم براندیشان و هم بعد از این که رفتند، به هزار انگ بیازارد.

۴- در تلویزیون ایران، به کیمیا علیزاده گفته شد که آلت دست بیگانگان شده است.

ادامه در صفحه ۲

رئیس جمهور منتخب: حل مشکلات ساخت مسکن بدون قطع دست سوداگران امکان پذیر نیست

تاکید ریسی بر قطع دست دلالان از بازار سیمان و فولاد



آیا «احتکار خانگی» بازار را با «شوک عرضه» مواجه می کند؟

۵۶۰ هزار خودرو صفر کیلومتر در یک قدمی عرضه به بازار

یک مقام مسئول هشدار داد؛

احتمال تکرار کلاهبرداری های پیش فروش مسکن

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران؛

آب مشترکان پرمصرف پایتخت قطع می شود

صورت های مالی سال ۱۳۹۹ شرکت سمگا به تصویب رسید

میزان بدهی های شرکت نصف شده است.

وی با بیان اینکه در سال ۹۹ زبان تلفیقی عملیاتی را به سود تلفیقی عملیاتی تبدیل کردیم، گفت: سود خالص تلفیقی سمگا در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ حدود ۲۶۱ درصد افزایش یافته است.

حیدری پور همچنین به عملکرد شرکت سمگا در بخش پروژه ها اشاره کرد و گفت: هر چند شیوع ویروس کرونا، اجرای پروژه ها را با تاخیر مواجه کرد اما برخی از پروژه های در دست اجرای سمگا در حوزه گردشگری، در سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد.

این گزارش حاکیست: در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت سمگا نیز که با حضور بیش از ۶۰ درصد سهامداران برگزار شد، اصلاح ماده ۴۲ اساسنامه شرکت مبنی بر کاهش میزان پاداش هیات مدیره از ۵ درصد به ۳ درصد، به عنوان یک الزام قانونی به رای گذاشته شد که با رای اکثریت سهامداران تصویب شد.

صورت های مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران «سمگا» به تصویب سهامداران رسید.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ با حضور اعضای هیات مدیره و اکثریت سهامداران برگزار شد و شماری از سهامداران نیز به صورت آنلاین در این جلسه شرکت کردند.

مدیرعامل شرکت سمگا در این جلسه گزارشی از عملکرد هیات مدیره شرکت در سال ۱۳۹۹ به مجمع عمومی ارائه کرد و گفت: سرمایه شرکت سمگا در سال ۹۹ از ۳۰۰۰ میلیارد ریال به ۴۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

اسفندیار حیدری پور به وضعیت ساختار مالی و صورت وضعیت مالی شرکت نیز اشاره کرد و افزود: دارایی های شرکت سمگا از ۹۰۰۰ میلیارد ریال در سال ۹۶ به ۲۳ هزار میلیارد ریال در سال ۹۹ افزایش یافته و



برق نماهای ساختمانی در صورت مصرف بالا قطع می شود

سختگوی صنعت برق کشور گفت: اگر روشنایی نماهای ساختمانی زیاد باشد، بعد از تذکر دادن و عدم توجه به آن، برق را قطع خواهیم کرد. مصطفی رجبی مشهدی سختگوی صنعت برق کشور، با اشاره به برخورد با برق نماهای ساختمانی گفت: با توجه به افزایش دما و مصرف بالای برق در کشور شاهد مصرف روز افزون برق در بخش خانگی و تجاری هستیم.

آیا به ادامه داد: مالکان ساختمان هایی که نمای بیرونی خود را نور پردازی کرده اند، در این ایام با توجه به افزایش مصرف برق باید میزان مصرف برق را رعایت کنند، در غیر این صورت برق آنان قطع خواهد شد. سختگوی صنعت برق کشور افزود: اگر ما مصرف برق زیادی در این بخش به خصوص روشنایی نماهای ساختمانی مشاهده کنیم، بعد از دادن تذکر و عدم رعایت توسط ساکنان، نسبت به قطع برق آن ملک اقدام خواهیم کرد. رجبی مشهدی تصریح کرد: خواهش ما این است مشتریان در مصرف برق صرفه جویی کامل داشته باشند، شرایط کنونی صنعت برق به گونه ای است که مجموع میزان تولید نیروگاه های حرارتی و برق آبی از ۵۴ هزار مگاوات فراتر نرفته، در حالی که میزان نیاز مصرف برق کشور در این روزها نیازمند بیش از ۶۵ هزار مگاوات تولید برق است. او افزود: در حال حاضر اولویت اصلی ما تامین برق خانگی است با طرح های پاسخگویی بار و مشارکت مشترکان کشاورزی و صنعتی در حال جبران کمبودها هستیم تا در بخش خانگی با خاموشی روبه رو نشویم. سختگوی صنعت برق کشور در پایان تصریح کرد: به طور کلی میزان واردات برق در حداقل میزان ممکن قرار دارد و در حدود ۵۰۰ مگاوات است. واردات برق به کشور بیش از ۵۰۰ مگاوات است و در حال حاضر صادرات برق کمتر از ۱۰۰ مگاوات است؛ بر این اساس واردات برق کشور ۵ برابر صادرات است.

روحانی: کشورهای همسایه در تصرف آب رودخانه ها عدالت را رعایت کنند



زمینه سازی برای توسعه مکران به همت صنعت نفت

در باب مزیت های اجرای طرح عظیم گوره - جاسک می توان به متنوع سازی مبادی صادرات نفت خام ایران اشاره کرد. با توجه به تحولاتی که هم اکنون در بازارهای جهانی نفت رخ داده، عرصه رقابت میان عرضه کنندگان نفت خام و انرژی بسیار تنگ تر شده است؛ از این رو رقبا و عرضه کنندگان نفت باید بتوانند در مصاف برای به دست گرفتن سهم بیشتر از بازار، مزیت بالاتری داشته باشند.

پادداشت

ویژگی های وزیر اقتصاد مطلوب دولت سیزدهم چیست؟



■ جعفر قادری

اقتصاددان و نماینده مجلس

رازیانی های مختلفی درباره وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در روزهای گذشته صورت گرفته است. اهمیت مسائل اقتصادی بر هیچ کس پوشیده نیست چرا که چالش های زیادی گردآرد اقتصاد ایران را گرفته اند که برای آن باید سیاست گذاری ها و تمهیدات مناسبی انجام شود.

آنچه نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر اقتصاد دولت آیت الله رئیسی دارند این است که وزیری به مجلس معرفی شود که از نظر عملی و علمی فردی متخصص و دارای تجربه در بخش های مختلف اقتصادی باشد.

شراف داشتن به چالش های اقتصاد ایران یک شرط مطلوب برای رسیدن به مقام وزارت اقتصاد است. با توجه به اینکه سازمان های مختلفی مثل سازمان مالیاتی، خزانه ، بانک مرکزی و سازمان های صمت و سازمان ها و نهادهای اقتصادی دیگری و بخش خصوصی کشور ارتباط تنگاتنگی با وزارت اقتصاد دارند، حوزه وزارت اقتصاد در بین حوزه هایی که وزیر برای آنها معرفی می شود بسیار حائز اهمیت است.

از سوی دیگر وزارت اقتصاد از جمله وزارتخانه هایی است که تعامل زیادی با بخش های اقتصادی دارد. به عبارت دیگر می توان گفت بین وزارت اقتصاد و بسیاری از بخش ها و نهادهای درگیر اقتصاد یک کار و هماهنگی نانوشته وجود دارد که وزیر اقتصاد باید ساماندهی و ارتباط بین این ها را به درستی انجام دهد و به سامان برساند. اگر وزیر معرفی شده برای پست اقتصاد کشور، وزیری اقتصاد دان و آشنا با اصول علمی و عملی اقتصاد باشد در این حوزه می تواند موفق عمل کند در غیر این صورت اگر انتخاب براساس مسائل دیگری صورت گرفته باشد نمی توان به این انتخاب برای مدیریت درست وزارت اقتصاد چندان دل بست.

از این جهت انتظار داریم آقای رئیسی برای وزارت اقتصاد فردی را انتخاب کند که کار در این حوزه را به شدت و با حساسیت خاصی با گذشتن وقت به پیش ببرد. فردی برای وزارت اقتصاد باید انتخاب شود که در حوزه نظری و عملی اشراف و تسلط کافی به آنچه بین این وزارتخانه ها و سایر بخش ها و نهادهای اقتصادی می گذرد داشته باشد، ضمن اینکه وزیری که برای وزارت اقتصاد معرفی می شود باید در حوزه های تجربی نیز صاحب تجربه های قابل قبولی باشد.

دوست و همکار ارجمند

جناب آقای پور رضایی

فقدان مادر بزرگوارتان ما را سخت اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهانیم.

روزنامه اخبار صنعت